Datenschutzerklärung zur Datenerfassung für Registrierung und Antragstellung:

Warum erfassen wir Ihre Daten?

Die Registrierung unter freiwilliger Angabe personenbezogener Daten dient dem Deutschen Verband für Archäologie e.V. dazu, der registrierten Person Inhalte und Leistungen des Zuwendungsverfahrens anbieten zu können.

Ohne vorherige Registrierung ist eine Antragstellung nicht möglich. Für die Nutzung des Online-Antragsverfahrens ist es notwendig, dass Sie sich unter Angabe personenbezogener Daten registrieren. Welche Daten dabei an den Deutschen Verband für Archäologie e.V. übermittelt werden, ergibt sich aus der Eingabemaske, die für die Registrierung verwendet wird.

Wir erfassen Ihre Daten ausschließlich zum Zweck der Antragstellung für das Förderprogramm "Museen in ländlichen Räumen 2024". Hierfür werden Ihre personenbezogenen Daten von uns nur erhoben und verarbeitet, soweit es für die Bearbeitung Ihres Antrags tatsächlich notwendig ist.

Wofür nutzen wir Ihre Daten?

Die Daten werden erhoben, um einen Zugang im Mitgliedsportal des Deutschen Verbandes für Archäologie e.V. anzulegen und eine Antragsberechtigung zu prüfen. Zudem werden die Daten vom Deutschen Verband für Archäologie e.V. zu statistischen Zwecken verwendet und an die BKM, an das Bundesverwaltungsamt und an eine Wirtschaftsprüfanstalt zu diesem Zweck weitergeleitet. Ein Teil der Daten kann zur Analyse Ihres Nutzerverhaltens verwendet werden.

Registrierte Nutzer haben die Möglichkeit, die bei der Registrierung angegebenen personenbezogenen Daten beim Deutschen Verband für Archäologie e.V. abzufragen und diese abzuändern. Soweit keine gesetzlichen Aufbewahrungsfristen entgegenstehen, berichtigt oder löscht der Deutsche Verband für Archäologie e.V. personenbezogene Daten auf Wunsch oder Hinweis des registrierten Nutzers.

Bezüglich der Erhebung und Verarbeitung personenbezogener Daten im Rahmen des Zuwendungsverfahrens beachten Sie bitte die gesonderte Datenschutzerklärung im Antragsformular, die es bei Antragstellung zu berücksichtigen gilt.

Welche Rechte haben Sie bezüglich Ihrer Daten?

Sie haben jederzeit das Recht, unentgeltlich Auskunft über Herkunft, Empfänger und Zweck Ihrer gespeicherten personenbezogenen Daten zu erhalten. Sie haben außerdem ein Recht, die Berichtigung oder Löschung dieser Daten zu verlangen. Wenn Sie eine Einwilligung zur Datenverarbeitung erteilt haben, können Sie diese Einwilligung jederzeit für die Zukunft widerrufen. Außerdem haben Sie das Recht, unter bestimmten Umständen die Einschränkung der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten zu verlangen. Des Weiteren steht Ihnen ein Beschwerderecht bei der zuständigen Aufsichtsbehörde zu. Hierzu sowie zu weiteren Fragen zum Thema Datenschutz können Sie sich jederzeit an den Datenschutzbeauftragten des Deutschen Verbandes für Archäologie e.V. wenden.

Wer ist verantwortlich für die Datenerfassung bei der Registrierung und Antragstellung?

Die verantwortliche Stelle für die Datenverarbeitung bei der Registrierung und Antragstellung ist:

Prof. Dr. Matthias Wemhoff
Deutscher Verband für Archäologie e.V.
Museum für Vor- und Frühgeschichte – Archäologisches Zentrum
Geschwister Scholl-Str. 6
10117 Berlin

Telefon: +49 (0)30 266425319 E-Mail: kontakt(at)dvarch(dot)de

Der Datenschutzbeauftrage der für die Verarbeitung Verantwortlichen ist:

Lars Hanikel
Deutscher Verband für Archäologie e. V.
Geschwister-Scholl-Str. 6
10117 Berlin
Lars.hanikel(at)dvarch(dot)de

Wie erfassen wir Ihre Daten?

Ihre Daten werden zum einen dadurch erhoben, dass Sie uns diese mitteilen. Hierbei kann es sich z. B. um Daten handeln, die Sie in ein Kontaktformular eingeben.

Durch eine Registrierung wird ferner die vom Internet-Service-Provider (ISP) des Nutzers vergebene IP-Adresse, das Datum sowie die Uhrzeit der Registrierung gespeichert. Die Speicherung dieser Daten erfolgt vor dem Hintergrund, dass nur so der Missbrauch des Service- Angebots verhindert werden kann und diese Daten im Bedarfsfall ermöglichen, begangene Straftaten aufzuklären.

Andere Daten werden automatisch oder nach Ihrer Einwilligung beim Besuch der Website durch die IT-Systeme der Sewobe AG erfasst. Das sind vor allem technische Daten (z. B. Internetbrowser, Betriebssystem oder Uhrzeit des Seitenaufrufs). Die Erfassung dieser Daten erfolgt automatisch, sobald Sie diese Website betreten.

Die Datenverarbeitung auf dieser Website erfolgt durch den Websitebetreiber:

SEWOBE AG Werner-Haas-Straße 8 86153 Augsburg Tel.: 0821-455 564-0

Fax: 0821-455 564-101

E-Mail: <u>info(at)sewobe(dot)de</u>

Weitere Informationen zum Datenschutz finden Sie auf der Seite des Websitebetreibers unter www.sewobe.de/datenschutz